nascituris in Coetum el Numerum vcrorum, ac indubitatorum praenotati Regni 
Nostri Hungariae, ct Partium ci adncxarum Nobilium juxta Titulum quartum Partis 
primaesuapte cooptarentur, et adscribercntur, ac a modo -impostcrum futuris, ct perpetuis 
semper temporibus omnibus illis Gratiis Honoribus, Indultis, Privilcgiis, Libertatibus, 
Juribus, Praerogativis, el Immunitatibus, quibus reliqui veri, antiqui, el indubitati repetiti 
Regni Nostri Hungariac Partiumquc ci anncxarum Nobiles hactcnus quomodolibet et jure 
vei, antiqua Consvetudinc usi sunt, et gavisi, utunturquc ct gaudcnt, cum Universis 
utriusque Sexus Haercdibus, ct Postcritatibus suis usuri, fruituri, el gavisuri essent; I-line 
in ulterius Nostrac crga cosdcm quatuor Fratres PENTRUM, CONSTANTINUM, 
JOANNEM ct NAUM MOCSONYI alitcr POPOVICH Gratiac, Clcmentiae, ct 
Liberalitatis tcstimonium veracquc, ac indubitatae Nobilitatis Signum haec Arma, seu 
Nobilitatis Insignia Scutum vidclicct. Militare crcctum per insitioncm a Basi in Caput 
duela pyramidali Figura caerulca tripartitum, ac prima quidcm sui parte aurcum continens 
dimidiatam Aquilam nigram, rostro apcrto, lingua sanguinca cxscrta, ala cxpansa, ac 
pede protenso, dex-trorsum conversam: Secunda vcro pars quinquc dividitur Scctionibus 
horizontalibus, quarum suprema Cyanea, hinc decresccntcm rcfcrt Lunaru argcnteam, 
illinc vero stellam sexangularcm auream, Scctio secunda cxhibct fasciolam coccinearum 
cui adhacrct Sectio tertia, alia quippc !alior fascia, argento tineta, el ad allusionem 
Possessionis, quae antcdicto Donatario Andreac Mocsonyi, alitcr Popovich ex Gratia, et 
Clementia Nostra Regia praevia ratione obtigit, Voce FOEN atris scripta literis Romanis 
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signala; Fasciam hanc scquitur quartus Campus caeruleus, continens fruticem tribus 
floribus rosarum pcntaphilarum rubcarum, auro umbilicatarum, Basim dein seu Seationem 
postremam cjusdcm hujus secundac Scuti partis, auream occupant bini Balthei dextro
diagonalcs, coccinci; tertia deniquc Scuti pars constat ex Spicuia pyramidali, superius jam 
descripta quae Caduceum Mercurii produci!, implexos binos Serpentes candidos pro more 
defe-rentcm, ct globo alato similiter candido infixum, Scuto incumbit Galea tomearia auro 
coronala, clatrataque, situ obliquc Nobilibus dari consveta ex qua emergit Leo aureus, 
cvaginata framea cujus capulum auro fulget, minax. Laciniis hinc aureis, et atris, illinc 
argentcis, ct caeruleis Scuti latera decenter, ac venuste omantibus. Quemadmodum haec 
ornnia in principio, seu Capite praesentium Literarum Nostrarum Privilegialium Pictoris 
edocta manu, el artificio, propriis, ct genuinis suis Coloribus clarius depicta, lucidius ob 
Oculos intuentium posita conspicerentur. Eisdem Fratribus PETRO, CONSTANTINO. 
JOANNI et NAUM MOCSONYI alitcr POPOVICH et per eos Haeredibus et 
POSTl:RlTATI13US eorundem legitime DEI Benedictione nascituris utriusque Sexus 
universis danda duximus, et conferenda, decemcntes, el ex certa nostra Scientia, 
animoquc deliberato conccdcntes, ut Ipsi a modo imposterum futuris, et perpetuis semper 
tcmporibus cadem Arma, seu Nobilitatis Insignia more aliorum verorum antiquorum, et 
indubitatorum, pracnotati Regni Nostri Hungariae, Partiumque ei adnexarum Nobilium 
sub Juribus, Praerogativis, Indultis, Libertatibus, et Immunitatibus, quibus iidem Natura, 
vei antiqua Consvctudinc usi sunt, et gavisi, utunturque, el gaudent, ubivis in Proeliis, 
Certaminibus, Pugnis, Hastiludiis, Tomcamentis, Monomachiis, ac aliis omnibus, et 
singulis quibuscunque Militaribus, et Nobilitaribus Exercitiis, nec non Sigillis, Velis, 
Cortinis, Aulaeis, Annulis, Vcxillis, Clypeis, Tentoriis, Domibus, et Sepulchris, 
generalitcr in quarumlibct rerum, cxpeditionum generibus sub merac, verae, sincerae, et 
indubitatae NOBILIT A TIS titulo, quo cos ab omnibus cujuscunque Status, Gradus, 
Honoris, Dignitatis, el praeeminentiae Hominibus insignitos, et omatos dici, nominari, 
haberi, el repurtari volumus, et mandamus, ferre, gestare, ac illis in aevum uti, frui, et 
gauderc possint, ac valeant, Haeredesque, et Posteritates ipsorum utriusque Sexus 
Universi valeant, atque possint. Datum per Manus Fidelis Nostri Nobis sincere dilecti 
Spectabilis, ac Magnifici Comitis Caroli Palffy ab Erdi:id, Perpetui in Vi:iri:iski:i, Aurei 
Velleris Equitis, Comitatuum Posoniensis quidem Perpetui, Zempliniensis vero Supremi 
Comitis, Arcis Nostrac Regiae Posoniensis Haereditarii Capitanei, Camerarii, 
Gonsiliariique Nostri Actualis Intimi, et per antelatum Regnum Nostrum Hungariae Aulae 
Nostrac Pro-Cancellarii, in Archi-Ducali Civitate Nostra Vienna Austriae, die vigesima 
octava Mensis Fcbruarii, Anno Domini Millesimo, Septingentesimo octuagesimo tertio. 
Regnorum Nostrorum Romani decimo octavo, Hungariae, Bohemiae, et reliquorum Anno 
Tertio. 

JOSEPHUS 
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b. Diploma de înnobilare a ramurei de Mocioni2 

NOS FRANCISCUS SECUNDUS DIVINA FA VENTE CLEMENTIA ELECTUS 
ROMANORUM IMPERATOR, SEMPER AUGUSTUS, GERMANIAE, Hungariae, 
Bohemiae, Dalmatiae, Groatiae, Slavoniae, Galitiae, Lodomeriae, Ramae, Serviae, 
Cumaniae et Bulgariae Rex Apostolicus, Arhidux Austriae, Dux Burgundiae, 
Lotharingiae, Styriae, Carinthiae et Camioliae, Magnus Dux Hetruriae, Magnus Princeps 
Transylvaniae, Marchio Moraviae, Dux Brabantiae, Limburgi, Lucemburgi, et Geldriae, 
Wilrtembergae, superioris ct inferioris Silesiae, Medilani, Mantuae, Parmac, Placentiae, 
Gvastallae, Osvcciniae, et Zatoriae, Calabriae, Barri, Montsferrati, et Teschinae, Princeps 
Sveviae, et Carolopolis, Comes Habsburgi, Flandriae, Tyrolis, Hannoniae, Kyburggi, 
Goritiae, et Gradiscae, Marchio S. R. I. Burgoviae, superioris, et inferioris Lusatiae, 
Mussoponti, ct Nomenei, Comes Namurci, Provinciae Valdemontis, Albimontis, 
Zutphaniae, Sarverdae, Salmae, ct Falkenstenii, Dominus Marchac Slavoniae, et 
Mechliniae, etc. etc. Memoriac commendamus tenore praesentium significantes quibus 
cxpedit universis: Quod Nos cum ad nonnullorum Fidelium Nostrorum humillimam 
supplicationem, atque Intercessionem cumprimis autem Interpositionem Serenissimis 
Regii Principis, et Archiducis Austriac Josephis per Regnum Nostrum Hungariae Palatini 
et Locumtenentis Regii, Fratris Nostri charissimi, Nostrae propterea factam Majestati, turn 
vero attentis, et consideratis Fidelitate et fidelium Servitiorum Meritis Fidelium 
Nostrorum Pctri, DEMETRII, GABRIELIS, JOANNIS et MICHAELIS omnium 
POPOVICS alias MOTSONYI Fratrum utpote germanorum, quae Iidem pro varietate 
temporum, atque occasionum exigentia signanter PETRUS decursu duorum annorum in 
qualitate Cadetii propriis suis expensis penes Regimen attunc Graevenians a quo servitio 
militari, ut ut invitus, ob praematuram tamen Patris sui mortem ad suscipiendam 
domestican oeconomiam, curamque edutionis minorennium fratrum suorum avocatus 
utiliter, el fideliter munia obeundo, DEMETRIUS autem occasione nobilitaris 
Insurrectionis propriis aeque sumptibus semet armando, quave Sublocumtenens omni cum 
dexteritate, et industria impendento fratribus minorennibus in spe Patriae caeteroqui 
educandis exempla fratrum suorum imitari haud intermissuris, sed praetcrea fidelitatem 
quoque suam per oblatum spontaneum militare subsidium contcstando, sacrae cumprimis 
praelibati Regni Nostri Hungariae Coronae, Agustaeque Domui Noastrae austriacae 
fideliter, el constantcr exhibuerunt, et impenderunt, ac in futurum ctiam pari fidelitatis, et 
constanciae fcrvore (uti Nobis de Ipsis firmiter, ac benigne pollicemur) exhibituri sunt, ac 
impensuri; Cum igitur ob id, turn vcro ex Gratia, et munificentia Nostra Caesareo Regia, 
qua quosque de Nobis, augustaque Domo Nostra et Republica Cristiana benemeritos, 
virtutisque colendae studiosos, Antecessorum Nostrorum Divorum condam Hungariae 
R.egum exempto prosequi, eisque certa Virtutum suarum Monumenta, quae ad majora 
quaequae praestanda eos incitare possent dccemere conseverimus; Eosdem PETRUM, 
DEMETRIUM, GABRIELEM, JOANNEM et MICHAELEM POPOVICS alias 
MOTSONYI ac per Eos Haeredes ct Posteros utriusque sexus universos Oei benedictionc 
in futurum legitime nascituros,e statu, et conditione ignobili, in qua hactcnus pcrstitisse 
dicuntur, de Regiae Potestatis Nostrae plenitudine, et Gratia speciali eximentes in _Coetum: 
et Numerum vcrorum, antiquorum et indubitatorum pracmemoratJ Regm Nostn 
Ilungariae, ct Partium cidcm adncxarum Nobilium duximus adnumerandos, cooptandos et 

2 Ibidem, p. 392-394. 
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adscribcndos; annucntcs, et ex certa Nostra scientia, animoque deliberato concedentes, ut 
Ipsi a modo imposterum futuris, ct perpetuis semper temporibus omnibus illis Gratiis, 
Honoribus, Indultis, Privilegiis, Libertatibus, Juribus, Praerogativis et Imunitatibus, 
quibus caeteri veri, antiqui, ct indubitati praedicti Regni Nostri Hungariae, Partiumque ei 
adncxarum Nobilcs hactenus quomodolibet de Jure, vei antiqua consvetudine usi sunt, et 
gavisi, utunturquc, ct gaudent, uti, frui, ci gaudere possint, ac valeant, Haeredesque et 
Postcri Ipsorum utriusque sexus universis valeant atque possint; In cujusquidem Nrae erga 
Ipsos cxhibitac Gratiae et Clcmentiae, ac Liberalitatis Testimonium, veraeque et 
indubitatae Nobilitatis Signum, haec Arma seu Nobilitatis Insignia; Scutum videlicet 
militare crcctum, in quatuor areas divisum, quarum prima, et quarta cerulea, solo prasino 
basin scuto ocupante exhibet, prima quidem Solem orientem praecedente phosporo, seu 
stella matutina, nubibus rubesccntibus Candem comitantibus, quarta autem itidem solem, 
sed occumbentem, nubibus aequc rubescentibus comitatum, hiespero seu stella vespertina 
sequcntc, in secunda vcro et tertia area cocco tinca, et quidem in secunda de sinistro latere 
e nubibus cmcrgens Brachium catapharctura armatum, voia Lanceam Malleo, et Securi 
instructam, ac serpcntc naturali coronalo, ramum lauri ore cuspidem lanciae ambientem 
tenente circumOexam perpendiculariter elevans, in quarta denique super solo prasino 
Gladio in codem ac pari pistolarum jacentibus Tentorium cxplicatum candidum, volante a 
supra versus dextram Columba aeque Candida, rostro rarum olivae gestante, cemuntur, 
Scutum dcnique insitum seu pectorale aurcum ancnoris nigris dccussatim dispositis 
omatus. Scuto incumbit Galea tomcaria, coronala, clatrataque, seu aperla, situd pro more 
ad dextram obliquo, Nobilibus concedi solita, in apice aquila nigra, alis el cauda expansis, 
cruribus, ct armis distentis, dextris quidem frameam, sinistris vero hastam scutariam 
tenente in pectore vcro scutulo rotundo aurea, cui capul Mcdusae inscriptum est, onerata, 
fastigiata. Laciniis hinc aureis, et cerulcis, illinc vero argenteis, et rubris Scuti latera 
deccntcr, ac venuste cxomantibus, - Quem ad modum haec omnia in principia seu capite 
praescntium Litterarum Nostrarum pictoris edocta manu propriis quc ac genuinis suis 
coloribus clarius dcpicta, lucidius ob oculos intuentium posita essc conspicerentur; 
Eisdcm PETRO, DEMETRIO, GABRIEL!, JOANNI et MICHAEL!, ac per Eos 
Haercdibus et Posteris suis utriusque sexus universis Oei Benedictione in futurum 
legitime nascituris <landa duximus, et conferenda, deccmentes, ct ex Nostra scientia, 
animoquc deliberato concedcntcs, ut Ipsi a modo impostcrum futuris, ci pcrpetuis semper 
temporibus eadcm Arma, seu Nobilitatis Insignia more aliorum vcrorum, antiquorum, et 
indubitatorum pracfati Regni Nostri Hungariac, Partiumquc eidem adnexarum Nobilium 
sub iisdem Juribus, Praerogativis, Indultis, Libcrtatibus, et Immunitatibus, quibus iidem 
de Jure, vei antiqua Consvetudine usi sunt, et gavisi, utunturque, ct gandent, ubisque in 
Proeliis, Ccrtaminibus, Pugnis, !Iastiludiis, Tomeamcntis, Monomachiis, ac aliis omnibus, 
et singulis, ac quibus vis Nobilitaribus, et Militaribus Excrcitiis, necn. Sigillis, Velis, 
Cortinis, Aulaeis, Annulis, Vexillis, Clypeis, Tcntoriis, Domibus, et Scpulturis, gcneraliter 
vcro in quarumlibct Rerum, ci Expeditionum gencribus, sub mcrae, vcrae, sincerae, 
vetustac, ac indubitatac Nobilitatis Titulo, quo Eos ab omnibus cujuscumque Status 
Gradus, Dignita_tis, llonoris, ct Praeemincntiac Hominibus insignitos, ct omatos, dici'. 
nomman, habcn, ct rcputari volumus, et mandamus, fcrrc, gestare, ac illis in aevum uti 
fru_i. al. gaudcrc possint, ac valcant, llacracdcsquc et Posteri Ipsorum utriusque sexu~ 
umvcrs1 valeant atquc possint; Imo nobilitamus, damus, confcrimus, ct conccdimus 
pracscntium per vigorcm. In cujus Rei Memoriam, Fimitatcmque perpetuam pracsentes 
LHtcras_ Nostras I~rivilcgiales secreto Sigillo Nostro, quo ut Rex Ilungariae Apostolicus 
ut1mur 1mpcndcnt1 communitas lisdem PETRO, DEMETRIO, GABRIEL, JOANNI, ct 
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MICIIAUJ omnibus POPOVICS alias MOTSONYI ac per Eos Ilacrcdibus, ct Posteris 
suis ulriusquc scxus univcrsis Dci Bencdictionc in futurum legitime nascituris gratiose 
dandas duximus, et concedendas. Datum per manus Fidelis Noslri Nobis sincere dilecti 
Speciabilis, ac Magnifici Comilis Caroli Pălffy ab Erdod, Pcrpelui in V6r6ske6, Aurei 
Vellcris, ac una Insignis Ordinis Scti Stephani Regis Apostolici Magnac Crucis Equitis, 
Comitis Posonicnsis, ct Cottus Nominis cjusdem Perpetui, ac Supremi Comitis, Arcisque 
Nostrac Rcgiac Posoniensic Ilacrcditarii acque ac Supremi Capitanci, Camerarii, 
Consiliariiquc Nostri Actualis Status Intimi, Curiae ţ-J'ostrae Rcgiac per